
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 3203/20-07-1988 (ΦΕΚ 569/τ.Δ΄/ 
04-08-1988) από πυρκαγιά, αναδασωτέας απόφα-
σης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτάσεως 
99,77 στρεμμάτων στη θέση «Χαλικιάς» της τ.κ. 
Μάζας Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

2 Άρση της 541/07-02-1989 (ΦΕΚ 117/τ.Δ΄/
21-02-1989) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 
41,93 στρ. στην θέση «Βίγλες» της κοινότητας 
Αλίκαμπου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω 
αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

3 Άρση της 2428/12-10-1982 (ΦΕΚ 222/τ.Δ΄/
14-06-1983) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 
88 στρ. στην θέση «Κουμαρές» της κοινότητας 
Καστέλλου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω 
αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

4 Ανάκληση της 5096/30-10-1989 (ΦΕΚ 575/τ.Δ΄/ 
05-08-1988) από πυρκαγιά, αναδασωτέας απόφα-
σης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτάσεως 
83 στρεμμάτων εκ των οποίων 47 στρ. δάσος κυ-
πάρισσου και 36 στρ. δασικής έκτασης στην θέση 
«Σαμάς» της Κοινότητας Πεμονίων Δήμου Αποκο-
ρώνου Ν. Χανίων.

5 Άρση της 1145/21-03-1997 (ΦΕΚ 344/τ.Δ΄/
02-05-1997) απόφασης Περ. Δ/ντή Χανίων, «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 
195,5 στρ. στην θέση «Ρίζες, Φτέρες» της κοινό-
τητας Καστέλου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, 
λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

6 Άρση της 2430/12-10-1982 (ΦΕΚ 201/τ.Δ΄/
02-06-1983) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 
285 στρ. στην θέση «Θυμόλακκος» της κοινότη-
τας Καρρών Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω 
αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

7 Ανάκληση της 3272/25-07-1988 (ΦΕΚ 575/τ.Δ΄/ 
05-08-1988) από πυρκαγιά, αναδασωτέας απόφα-
σης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτάσεως 
516,20 στρεμμάτων στην θέση «Ασπροσυκιά -
Λιμά» της Κοινότητας Γεωργιούπολης Δήμου 
Αποκορώνου Ν. Χανίων.

8 Ανάκληση της 1045/21-03-1997 (ΦΕΚ 330/τ.Δ΄/ 
21-04-1997) από πυρκαγιά, αναδασωτέας απόφα-
σης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτάσεως 
20 στρεμμάτων στη θέση «Δραπανοκεφάλα» της 
Κοινότητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 9297 (1)
Ανάκληση της 3203/20-07-1988 (ΦΕΚ 569/τ.Δ΄/ 

04-08-1988) από πυρκαγιά, αναδασωτέας από-

φασης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτά-

σεως 99,77 στρεμμάτων στη θέση «Χαλικιάς» της 

τ.κ. Μάζας Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 837

8311



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8312 Τεύχος Δ’ 837/31.12.2019

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014
(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 
(ΦΕΚ 2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας 
Α.Δ. Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε ορ-
γανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή 
Συντονιστή" ("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονά-
δων της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και 
σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλ-
λοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄98), όπως 
ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την αριθμ. 3203/20-07-1988 (ΦΕΚ 569/τ.Δ΄/04-08-1988) 
αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» 
εκτάσεως 99,77 στρεμμάτων στη θέση «Χαλικιάς» της τ.κ. 
Μάζας Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

• Την με αριθμ. 8619/21-8-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την ανάκληση 

της ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, με στοιχεία πε-
ριμέτρου Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α εμβαδού 99,77 στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την 3203/20-07-1988 (ΦΕΚ 569/τ.Δ΄/
04-08-1988) αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας» εκτάσεως 99,77 στρεμμάτων στη θέση 
«Χαλικιάς» της τ.κ. Μάζας Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το ότι δεν υπάρχουν στο 
έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε 
να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμέ-
νων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει 
δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της 3203/20-07-1988 (ΦΕΚ 569/τ.Δ΄/
04-08-1988) απόφαση Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφω-
να με την παρ. 3 άρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγ-
ματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσ-
διορισμό της με βάσει την απεικόνιση της αλλά και των 
χλωριστικών δεδομένων της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

   Ι 

  Αριθμ. 9309 (2)
Άρση της 541/07-02-1989 (ΦΕΚ 117/τ.Δ΄/

21-02-1989) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 

41,93 στρ. στην θέση «Βίγλες» της κοινότητας 

Αλίκαμπου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω 

αποκατάστασης της δασικής βλάστησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014
(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8313Τεύχος Δ’ 837/31.12.2019

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/A΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Α. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄), όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Τον ν. 4280/2014, άρθ. 35 (τροποποιήσεις των άρ-
θρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 541/07-02-1989 (ΦΕΚ 117 τ.Β΄/21-02-1989) από-
φασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας» εκτάσεως εμβαδού 41,93 στρ. στην θέση «Βίγλες» της 
κοινότητας Αλίκαμπου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

• Την αριθμ. 8328/12-8-2019 έκθεση αυτοψίας του Δα-
σονομείου Βρυσσών.

• Την με αριθμ. 8329/12-8-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Άρση της 541/07-02-1989 (ΦΕΚ 117/τ.Δ΄/21-02-
1989), απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 41,93 στρ. στη θέση 
«Βίγλες» της κοινότητας Αλίκαμπου Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης 
σε ποσοστό πάνω από 25%.

Η άρση θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 3 άρθ. 35 ν. 4280/
2014 (τροποποιήσεις του ν. 998/1979).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 
   Ι 

 Αριθμ. 6306 (3)
Άρση της 2428/12-10-1982 (ΦΕΚ 222/τ.Δ΄/

14-06-1983) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 

88 στρ. στην θέση «Κουμαρές» της κοινότητας 

Καστέλλου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω 

αποκατάστασης της δασικής βλάστησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/A΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρή-
της «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-
νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98  τ.Α΄),όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.ΚΑ. «Περί της δι-
αδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8314 Τεύχος Δ’ 837/31.12.2019

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, άρθ. 35 (τροποποιήσεις των άρθρων 
38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 2428/12-10-1982 (ΦΕΚ 222 τ.Δ΄/14-06-1983) 
απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας» εκτάσεως εμβαδού 88 στρ.. στην θέση «Κου-
μαρές» της κοινότητας Καστέλλου Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων.

• Την αριθμ. 8234/9-8-2019, έκθεση αυτοψίας του Δα-
σονομείου Βρυσσών.

• Την με αριθμ. 8236/9-8-2019, εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Άρση της αριθμ. 2428/12-10-1982 (ΦΕΚ 222 τ.Δ΄/
14-06-1983), απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 88 στρ. στη θέση «Κου-
μαρές» της κοινότητας Καστέλλου Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης 
σε ποσοστό πάνω από 30%.

Η άρση θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 3 άρθ. 35 ν. 4280/
2014 (τροποποιήσεις του ν. 998/1979).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. 9305 (4)
Ανάκληση της 5096/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/τ.Δ΄/ 

11-01-1990) από πυρκαγιά, αναδασωτέας από-

φασης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτά-

σεως 83 στρεμμάτων εκ των οποίων 47 στρ. δά-

σος κυπάρισσου και 36 στρ. δασικής έκτασης 

στην θέση «Σαμάς» της Κοινότητας Πεμονίων 

Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά- 
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 τ.Β΄/
30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης «Ανά-
θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή εξου-
σιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 τ.Α΄),όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, παρ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 5096/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/τ.Δ΄/11-01-1990) ανα-
δασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» 
εκτάσεως 83 στρεμμάτων εκ των οποίων 47 στρ. δά-
σος κυπαρίσσου και 36 στρ. δασικής έκτασης στη θέση 
«Σαμάς» της Κοινότητας Πεμονίων Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων.

• Την με αριθμ. 8331/12-8-2019 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την ανάκληση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8315Τεύχος Δ’ 837/31.12.2019

της ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, με στοιχεία πε-
ριμέτρου Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α εμβαδού 83 στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την 5096/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/τ.Δ΄/
11-01-1990) αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας» εκτάσεως 83 στρεμμάτων εκ των οποίων 
47 στρ. δάσος κυπαρίσσου και 36 στρ. δασικής έκτασης 
στη θέση «Σαμάς» της Κοινότητας Πεμονίων Δήμου Απο-
κορώνου Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το ότι δεν υπάρχουν στο 
έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε 
να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμέ-
νων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει 
δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της 5096/30-10-1989 (ΦΕΚ 11/τ.Δ΄/
11-01-1990) απόφαση Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφω-
να με την παρ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγ-
ματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσ-
διορισμό της με βάσει την απεικόνιση της αλλά και των 
χλωριστικών δεδομένων της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 9302 (5)
Άρση της 1145/21-03-1997 (ΦΕΚ 344/τ.Δ΄/

02-05-1997) απόφασης Περ. Δ/ντή Χανίων, «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 

195,5 στρ. στην θέση «Ρίζες, Φτέρες» της κοινό-

τητας Καστέλου Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, 

λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/A΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄98),όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, άρθ. 35 (τροποποιήσεις των άρθρων 
38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 1145/21-03-1997 (ΦΕΚ 344/τ.Δ΄/02-05-1997) από-
φασης Περ. Δ/ντή Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας» εκτάσεως εμβαδού 195,5 στρ. στην θέση «Ρίζες, 
Φτέρες» της κοινότητας Καστέλου Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων, λόγω πυρκαγιάς.

• Την αριθμ. 8621/21-8-2019, έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Βρυσσών.

• Την με αριθμ. 8622/21-8-2019, εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Άρση της 1145/21-03-1997 (ΦΕΚ 344/τ.Δ΄/02-05-1997), 
απόφασης Περ. Δ/ντή Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας» εκτάσεως εμβαδού 195,5 στρ. στη θέση «Ρίζες, 
Φτέρες» της κοινότητας Καστέλου Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης.

Η άρση θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 3 άρθ. 35 
ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις του ν. 998/1979).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8316 Τεύχος Δ’ 837/31.12.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 9319 (6)
Άρση της 2430/12-10-1982 (ΦΕΚ 201/τ.Δ΄/

02-06-1983) απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας» εκτάσεως εμβαδού 

285 στρ. στην θέση «Θυμόλακκος» της κοινότη-

τας Καρρών Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων, λόγω 

αποκατάστασης της δασικής βλάστησης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014
(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/A΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρή-
της «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μο-
νάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄), όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της δι-
αδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, άρθ. 35 (τροποποιήσεις των άρθρων 
38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 2430/12-10-1982 (ΦΕΚ 201/τ.Δ΄/02-06-1983) 
απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας» εκτάσεως εμβαδού 285 στρ. στην θέση «Θυμό-
λακκος» της κοινότητας Καρρών Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων.

• Την αριθμ. 8316/12-8-2019, έκθεση αυτοψίας του 
Δασονομείου Βρυσσών.

• Την με αριθμ. 8318/12-8-2019, εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων, αποφασίζουμε:

Άρση της 2430/12-10-1982 (ΦΕΚ 201/τ.Δ΄/02-06-1983), 
απόφασης Νομάρχη Χανίων, «περί κήρυξης ως αναδα-
σωτέας» εκτάσεως εμβαδού 285 στρ. στη θέση «Θυμό-
λακκος» της κοινότητας Καρρών Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων, λόγω αποκατάστασης της δασικής βλάστησης 
σε ποσοστό πάνω από 25%. Η άρση θα γίνει σύμφωνα 
με την παρ. 3 άρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις του 
ν. 998/1979).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 9317 (7)
Ανάκληση της 3272/25-07-1988 (ΦΕΚ 575/τ.Δ΄/ 

05-08-1988) από πυρκαγιά, αναδασωτέας από-

φασης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτά-

σεως 516,20 στρεμμάτων στην θέση «Ασπροσυ-

κιά - Λιμά» της Κοινότητας Γεωργιούπολης Δήμου 

Αποκορώνου Ν. Χανίων. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8317Τεύχος Δ’ 837/31.12.2019

• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014
(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με "Με εντολή Συντονιστή" 
("Μ.Ε.Σ.") αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή TE της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄/98),όπως ισχύουν».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, παρ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την αριθμ. 14026/15-05-2017 (250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την αριθμ. 3272/25-07-1988 (ΦΕΚ 575/τ.Δ΄/05-08-1988) 
αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» 
εκτάσεως 516,20 στρεμμάτων στη θέση «Ασπροσυκιά - 
Λιμά» της Κοινότητας Γεωργιούπολης Δήμου Αποκορώνου 
Ν. Χανίων.

• Την με αριθμ. 8319/12-8-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την ανάκλη-
ση της ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, με στοιχεία 

περιμέτρου Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α εμβαδού 516,20 στρεμμάτων, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την 3272/25-07-1988 (ΦΕΚ 575/τ.Δ΄/
05-08-1988) αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως 
αναδασωτέας» εκτάσεως 516,20 στρεμμάτων στη θέση 
«Ασπροσυκιά-Λιμά» της Κοινότητας Γεωργιούπολης Δή-
μου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το ότι δεν υπάρχουν στο 
έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε 
να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμέ-
νων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει 
δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της 3272/25-07-1988 (ΦΕΚ 575/τ.Δ΄/
05-08-1988) απόφαση Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφω-
να με την παρ. 3 άρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την πραγ-
ματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του προσ-
διορισμό της με βάσει την απεικόνιση της αλλά και των 
χλωριστικών δεδομένων της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

   Ι 

 Αριθμ. 9315 (8)
Ανάκληση της 1045/21-03-1997 (ΦΕΚ 330/τ.Δ΄/ 

21-04-1997) από πυρκαγιά, αναδασωτέας από-

φασης «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας» εκτά-

σεως 20 στρεμμάτων στη θέση «Δραπανοκεφά-

λα» της Κοινότητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου 

Ν. Χανίων.

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
• Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

• Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α’) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

• Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α’) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

• Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α’) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8318 Τεύχος Δ’ 837/31.12.2019

• Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
σήμερα, συγκεκριμένα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979, (ΦΕΚ 289/
Α΄/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως ισχύει.

• Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

• Το άρθρο 20 της οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 2247 
τ.Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. Κρήτης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονιστή» 
(«Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκηση Κρήτης καθώς και σε υπαλλή-
λους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98 τ.Α’),όπως ισχύουν.».

• Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της δι-
αδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

• Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινίσεις».

• Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περ/ντος 
και Ενέργειας αριθμ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων αναδασω-
τέων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

• Το ν. 4280/2014, παραγ. 3 του άρθ. 35 (τροποποιήσεις 
των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979.

• Την 14026/15-05-2017 (250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκηση Κρήτης».

• Την 1045/21-03-1997 (ΦΕΚ 330/τ.Δ΄/21-04-1997) ανα-
δασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως 20 στρεμμάτων στη θέση «Δραπανοκεφάλα» 
της Κοινότητας Κεφαλά Δήμου Αποκορώνου Ν. Χανίων.

• Την με αριθμ. 8330/12-8-2019 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων, με την οποία ζητεί την ανάκλη-
ση της ανωτέρω αναδασωτέας απόφασης, με στοιχεία 
περιμέτρου Α, Β, Γ, Δ, Α εμβαδού 20 στρεμμάτων, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε, την 1045/21-03-1997 (ΦΕΚ 330/τ.Δ΄/
21-04-1997) αναδασωτέα απόφαση «περί κηρύξεως 
ως αναδασωτέας» εκτάσεως 20 στρεμμάτων στη θέση 
«Δραπανοκεφάλα» της Κοινότητας Κεφαλά Δήμου Απο-
κορώνου Ν. Χανίων.

Η ασάφεια προκύπτει από το ότι δεν υπάρχουν στο 
έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε να μπορούμε 
να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των συντεταγμέ-
νων των ορίων, της καείσας έκτασης, η οποία εν γένει 
δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της 1045/21-03-1997 (ΦΕΚ 330/τ.Δ΄/
21-04-1997) απόφαση Περ. Δ/τή Χανίων, θα γίνει σύμ-
φωνα με την παραγ. 3 αρθ. 35 ν. 4280/2014 (τροποποι-
ήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την 
πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 
προσδιορισμό της με βάσει την απεικόνιση της αλλά και 
των χλωριστικών δεδομένων της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 9 Σεπτεμβρίου 2019

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008373112190008*


		2020-01-17T18:41:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




